Koliko je nama poznato, prva knjiga koja obuhvaća vakufname iz XV i XVI stoljeća, već je pripremljena za štampu i da se preduzimaju pripreme za obradu vakufnama iz XVII i XVIII stoljeća.

Na kraju da istaknemo najstarije vakufname koje se nalaze u ovoj Biblioteci, a to su:

1. AJAS-PAŠA, SIN ABDULAHOV, iz 882/1477. — Sarajevo.
2. GAZI ISA-BEG, SIN ISHAKOV, iz 868/1463. — Sarajevo.
3. SOFI MEHMED-PAŠA, iz 962/1554. — Banja Luka.
4. SOKOLOVIĆ FERHAD-PAŠA, iz 995/1587. — Banja Luka.
5. GAZI SINAN-BEG, iz 990/1582. — čajniče.
6. LUTFI HODŽA, iz 987/1579. — Foča.
7. HODAVERDI, SIN ALIJIN i brat mu LUTFI HODŽA, iz 987/ 1579. — Konjic.
8. BAJEZIDAGIĆ DERVIŠ-PAŠA iz 1001/1593. — Mostar.
9. ČEJVAN-BEG, SIN ABDURAHMANOV, iz 961/1554. — Mostar.
10. KARAOZ HADŽI MEHMED-BEG, iz 977/1569. — Mostar.
11. VUČIJAKOVIĆ NESUH-AGA, iz 972/1565. — Mostar.
12. KIZLAR-AGA MUSTAFA, iz 991/1583. i 1003/1595. — Mrkonjić Grad.
13. HUSEJN-BEG, SIN ILJAS-BEGA, iz 965/1557. — Rogatica.
14. ČEKREKČI MUSLIHUDIN HADŽI MUSTAFA, SIN ISHAKOV, iz 965/1557. — Sarajevo.
15. ĆEMAL-BEG, iz 948/1541. — Sarajevo.
16. GAZI HUSREV-BEG, iz 938/1531. i 944/1537. — Sarajevo.
17. NEBRDILO HADŽI ALI, SIN MUSAOV, iz 973/1565. — Sarajevo.
18. SKENDERPAŠIĆ MUSTAJBEG, iz 923/1517. — Sarajevo.
19. TURALI-BEG, iz 979/1572. — Tuzla.
20. KARA MUSTAFA-PAŠA, iz 963/1555. — Višegrad — Rudo.

Sve vakufname, i originali i one u prepisu, koje se nalaze u ovoj Biblioteci većinom se odnose na gradnju džamija, medresa, mekteba, tekija, imareta, mostova, puteva i drugo. Ali, posebno treba istaći, što je za ovu Biblioteku naročito važno, da ima vakufnama koje se odnose i na uvakufljavanje knjiga.